
令和５年３月 １日 

福田中学校保護者 様 

長崎市立福田中学校 

校 長  山鹿  義弘 

 

   

卒業式におけるマスクの取扱いに関する基本的な考え方について（お知らせとお願い） 

 

 

   早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

   また、日頃より、本校教育に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

   さて、令和４年度も残すところ１か月となりました。中学校生活最大の行事である、第６９ 

回長崎市立福田中学校卒業証書授与式を３月１４日（火）に挙行いたします。 

 つきましては、卒業式の開催にあたり、文科省、市教委等からの通知をもとに、本校としての 

対応を下記のように考えておりますので、お知らせいたしますとともに、ご理解とご協力をお 

願いいたします。 

 

記 

 

  基本的な考え方 

 

   〇卒業式にあたり、生徒および職員は、式典全体を通じてマスクをはずして 

参加しても差し支えありません。 

 ※マスクを着用するか着用しないかは、各ご家庭または各個人でご判断ください。 

 ※マスク着用の有無による差別や偏見、中傷などは決して行わないでください。 

〇参列される来賓や保護者のみなさまには、マスク着用をお願いします。 

 ※会場内はもちろん、学活参観時や見送りの際にもマスクの着用をお願いします。 

〇発熱に限らず、咽頭痛や咳等、普段と異なる症状がある場合には、参加を控えるように 

お願いします。 

〇会場の換気や手指消毒の実施、咳エチケットの推奨などの感染症対策を行います。 

 

 

  ※３月３１日までは、卒業式以外の学校教育活動は従来通りの対応となります。 


